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Przedmiotem wynalaski* jest sposób otrzymy¬
wania surowicy, zwłaszcza do użytku w chirurgii.

Stwierdzono, że postępując w sposób opisany
poniżej otrzymuje się surowicę o znacznej zawar¬
tości związków jodowo-białkowych, nadającą się
do stospwania w znany sposób w medycynie,
zwłaszBKk w chirurgii.

Drogą injfkcji wprowadzona do krwiobiegu
surowica dostarcza do miejsca zoperowaneg© ma¬
teriału niezbędnego do budowy tkanki łącznej
(zwiąasfci jod&wo-blałkowe), tak że następuje szyb¬
kie zabjiźniattfe sią ran.

Daje to HfOźność dokonywania takich operacji,
które dotychczas z powodu niewtworzenia się na
czas tkanki łącznej nie udawały się, zwłaszcza
w wieku starszym, kiedy to tkanka łączna z tru¬
dem się wytwarza.

Surowica znajduje również zastosowanie przy
leczeniu nadczynności tarczycy, choroby Bezedo-
wa, łuszczycy i katarakty starczej.

Przy transplantacji rogówki metodą Fiłatową,
stosując surowicę otrzymaną sposobem według
wynalazku, zwiększa się procent udanych ope¬
racji.

Istota wynalazku polega na tym, że pod wpły¬
wem proteinoterapii, jodu i arsenu przy współ¬
udziale hormonu tyreotropowego powstaje w or¬
ganizmie zwierzęcia zwiększona ilość związków
jodowo-białkowych

Surowica otrzymana z krwi takiego zwierzęcia
nosiada cenne właściwości lecznicze.

Sposób otrzymywania surowicy jest następu¬
jący:

Wstrzykuje się domięśniowo cielęciu 5 części
objętościowych sterylizowanego mleka krowiego
i po 3-ch dniach robi się drugi zastrzyk z tej sa¬
mej ilości mleka. Po 6-ciu dniach od drugiego
zastrzyku podaje się cielęciu „per os" 20 części
objętościowych Kalium jodatum solutum (5:2001
i 20 części objętościowych Kalium arsenicosum
solutum (1:20P). Leki te podaje się w dwóch daw¬
kach w ciągu dnia.

Na następny dzień po zażyciu leków podaje się
,rper os" wyodrębniony hormon tyreotropowy
przysadki mózgowej w ilości 2-ch części wago¬
wych, a po 6-ciu godzinach po zażyciu tego hor¬
monu pobiera z cielęcia krew, oddziela z niej
osaczę i sporządza surowicę. ?



Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania surowicy, zwłaszcza do
użytku chirurgii, znamienny tym, że stosuje się
krew zwierzęcia rzeźnego, któremu wstrzyknięto
dwukrotnie w odstępie trzech dni po 5 części
objętościowych sterylizowanego mleka krowiego
oraz podano „per os1' po upływie sześciu dni od
drugiego zastrzyku 20 części objętościowych

Kalium jodatum solutum (5:200) i 20 części obję¬
tościowych Kalium arsenicosum solutum (1:200)
oraz po upływie doby po podaniu leków 2 częśści
wagowe hormonu tyroetropowego, przy czym po¬
bieranie krwi dokonuje się po upływie 6 godzin
po podaniu zwierzęciu hormonu tyreotropowego.
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